
تاکید بر شکست اسرائیل
شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل شهید حزب الله لبنان در دومین سخنرانی 
خود از زمان شهادت سید حسن نصرالله در ضاحیه تاکید کرد: ما به حول و 

قوه الهی دشمن صهیونیستی را همچون جنگ ۳۳ روزه شکست می دهیم.
وی در ابتدای این سخنرانی تاکید کرد: ما فرزندان شهید سید حسن نصرالله 
هستیم و از آمریکا و رژیم صهیونیستی نمی ترسیم.حضور گسترده رژیم 
صهیونیستی به همراه آمریکا و دیگر قدرت ها در جنگ برای این است که ما 
را بترسانند، اما ما نمی ترسیم و عقب نشینی نمی کنیم. ما فرزندان شهید سید 

حسن نصرالله دبیرکل شهید حزب الله لبنان هستیم.
عملیات طوفان الاقصی آغاز تغییر چهره منطقه بود

وی افزود: من سه نکته با شما مطرح می کنم؛ نخست اینکه یک سال از 
طوفان الاقصی گذشت و من معتقدم که این عملیات بزرگ آغاز تغییر چهره 
خاورمیانه محسوب می شود. در این عملیات و مواجهه بزرگ که با حضور همه 

گروه های مقاومت انجام شد ما در یک مسیر صحیح قرار گرفتیم.
شیخ نعیم قاسم تاکید کرد: هدف اول صهیونیست ها از جنگ غزه از بین بردن 
کامل مقاومت در غزه و هدف دوم آنها از بین بردن ملت فلسطین بود تا دیگر 

مردمی نباشند که مطالبه حقوق خودشان را داشته باشند.
ایران همواره حامی اصلی ملت فلسطین و مقاومت 

وی افزود: ایران اسامی، ایران امام خمینی )ره( که نخستین بار سفارت 
فلسطین را برقرار کرد، به طور جدی در پی از بین بردن غده سرطانی رژیم 
صهیونیستی بوده و هست. امری که در دوران رهبری امام خامنه ای نیز ادامه 

پیدا کرده است.
وی تاکید کرد: به آنهایی که در ارتباط با کمک های ایران به مقاومت شک 
و تردید می ورزند، می گویم آیا شما خودتان کمکی به مقاومت کرده اید که 
این مسائل را مطرح می کنید؟! شیخ نعیم قاسم تاکید کرد: ایران بر اساس 
سیاست های خود و راهبردهایش عمل می کند و با عملیات وعده صادق نشان 

داد که حامی فلسطین و مقاومت است.

ویژه

افزایش حمایت اعراب آمریکا از »ترامپ«
نظرسنجی ها نشان می دهد به دلیل سیاست های »جو بایدن« در خاورمیانه 
و گشوده شدن جبهه جنگی دیگر در لبنان، اعرابِ آمریکا حمایت از »دونالد 

ترامپ« را در مقایسه با »کامالا هریس« رقیب دموکرات افزایش دادند.
به گزارش پایگاه خبری هیل، هریس کمتر از یک ماه باقیمانده تا برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور، با نشانه های فزاینده ای از خشم جامعه 

عرب آمریکایی نسبت به گسترش تنش در خاورمیانه روبرو شده است.
براساس نتایج یک نظرسنجی از ایالت میشیگان، ترامپ نامزد حزب 
جمهوری خواه در گرماگرم حمات اسرائیل به لبنان و انتقادها از سیاست دولت 

بایدن در قبال جنگ غزه، با اختاف ۴ امتیاز از هریس پیشی گرفته است.
به نوشته این پایگاه خبری متعلق به کنگره آمریکا، نظرسنجی انجام شده به 
ویژه در ایالت میشیگان که میزبان جامعه عرب آمریکایی و یکی از هفت ایالت 

میدان نبرد است، می تواند چالش قابل توجهی را برای هریس ایجاد کند.
نظرسنجی ها در ایالت جورجیا نیز به عنوان یکی از ایالت های حیاتی در 
انتخابات، زنگ خطر را به صدا درآورده است. مطابق نتایج اعام شده گفته می 
شود احتمالا بیش از ۱۵۰ هزار رای دهنده عرب آمریکایی و مسلمان این ایالت 
در انتخابات پیش رو شرکت نکنند. این در حالی است که بایدن در سال ۲۰۲۰ 

با اختاف ۱۲ هزار رای در این ایالت توانست از ترامپ جلو بیفتد.
جیم زاگبی مدیر و موسس موسسه عرب آمریکایی و مشاور پیشین برنی 
سندرز سناتور حزب مستقل، در این زمینه گفت: »مشکل مضاعفی وجود 
دارد که باید برطرف شود، وضعیت جاری در غزه و شرایط جدید ایجاد شده در 
لبنان. من نمی دانم اگر هریس بخشی از آرای رای دهندگان غیرسفیدپوست، 

جوان و عرب- آمریکایی را از دست بدهد، چگونه پیروز خواهد شد؟«

پولیتیک

توسعه روابط راهبردی فرانسه و ویتنام
در جریان سفر رئیس جمهوری ویتنام به فرانسه، دو کشور سطح روابط را به 

»شراکت راهبردی جامع« که بالاترین سطح برای هانوی است، ارتقا دادند.
به گزارش رویترز، دو کشور به دنبال ارتقای سطح روابط، در بیانیه ای مشترک 
اعام کردند که تو لام و امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه در مورد افزایش 

همکاری دفاعی و امنیتی با یکدیگر گفت وگو کردند.
بر اساس این گزارش، این اقدام بر روی نقش راهبردی ویتنام به عنوان یک 
حلقه پیوند مهم در زنجیره تامین جهانی، تاکید دارد و آخرین حرکت موفقیت 
آمیز برای سیاست خارجی منعطف این کشور است که تحت عنوان »دیپلماسی 

بامبو« از آن یاد می شود.
در بیانیه مشترک دو کشور همچنین آمده است که سران فرانسه و ویتنام در 
جهت تقویت همکاری در حوزه های جدید از جمله هوا فضا، هوش مصنوعی و 
زیر ساخت حمل و نقل فرودگاهی به توافق رسیدند. دو طرف همچنین در مورد 
نقش محوری آسه آن در منطقه گفت وگو کرده و متعهد شدند که به ارتقای 

روابط فرانسه-آسه آن و اتحادیه اروپا-آسه آن ادامه دهند.
پس از زنجیره های از تعامات در سال های اخیر، حالا هفت شریک بزرگ دیگر 
ویتنام شامل چین، هند، کره جنوبی، ژاپن، روسیه، استرالیا و آمریکا می شوند.

داده های رسمی نشان می دهد که مجموع تبادل تجاری بین ویتنام و فرانسه 
در هشت ماهه اول سال جاری میادی سه میلیاد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده 

که ۶.۹ درصد نسبت به بازه زمانی مشابه در سال ۲۰۲۳ افزایش یافته است.
این توافق با سالگرد خروج نیروهای فرانسوی از شهر هانوی و تسلیم در مقابل 
نیروهای کمونیست ویت مین در روز ۹ اکتبر ۱۹۵۴ )۱۷ مهر ۱۳۳۳( همزمان 
شده است. ویتنام در میانه های قرن ۲۰ یکی از مستعمره های فرانسه در 
هندوچین بود؛ هر چند پس از خروج نیروهای فرانسه از شهر هانوی آنها تا 

سال ها در ویتنام جنوبی باقی ماندند.

استراتژیک

ان بی سی نیوز  بررسی کرد 
افزایش تمایلات ضداسرائیلی 

نسل آینده غزه
یک رسانه آمریکایی با اشاره به رنجی که کودکان غزه در 
یک سال جنگ کشیدند، نوشت: تمایات ضداسرائیلی نسل 

بعدی قوی تر از نسل قبلی خواهدبود.
»ان بی سی نیوز« در گزارشی درباره وضعیت روانی کودکان 
فلسطینی ساکن غزه، نوشت: کودکانی که در غزه زنده 

بمانند تا آخر عمر با اختالات روانی زندگی می کنند.
این رسانه آمریکایی با اشاره به تاثیرات روانی یک سال 
جنگ بر کودکان غزه، افزود: »اسامه محمد ابومصطفی« 
یکی از کودکانی است که می خواست مثل »رونالدو« 
قهرمان فوتبال شود اما یک موشک اسرائیلی، زمانی که 
در زمین بازی، فوتبال بازی می کرد، نه تنها توپ را از وی 

گرفت بلکه یک پای وی را نیز از او گرفت.
اسامه در گفت وگو با ان بی سی نیوز، با اشاره به از دست 
دادن پایش در حمات موشکی رژیم صهیونیستی، گفت: 

»اشغالگران آروزهای مرا نابود کردند.«
ان بی سی نیوز نوشت: «اسامه یکی از صدها هزار کودکی 
است که زندگی آنها در جریان تهاجم نظامی یک ساله 

اسرائیل به غزه، از بین رفته است.«
این رسانه انگلیسی زبان با اشاره به اینکه نصف جمعیت 
۲.۲ میلیون نفری غزه، کودک هستند، نوشت:» ۱۶ هزار 
و ۹۰۰ کودک در جنگ غزه کشته اند که بسیاری از آنها 

کمتر از یکسال سن داشته اند.«
ان بی سی نیوز، آوارگی بیش از ۹۰ درصد مردم غزه را یادآور 
شد و افزود: »در شرایطی که کودکان در مقابل بیماری های 
واگیر آسیب پذیر هستند، آنها در شرایطی غیربهداشتی 
زندگی می کنند و در معرض سوءتغذیه و بیماری های 

هپاتیت و فلج اطفال هستند.«
این رسانه آمریکایی به قصه دردناک »هنان« یک دختر 
فلسطینی دیگر ساکن غزه اشاره کرد و نوشت: »هنان، پدر 
و مادر و خواهرش و همچنین ۲ پایش را در نتیجه بمباران 
اسرائیل از دست داد.« ان بی سی نیوز به نقل از »جیمز الدر« 
سخنگوی صندوق کودکان ملل متحد)یونیسف( نوشت: 
غزه دیگر جای مناسبی برای زندگی کودکان نیست. 
آسیب روحی ناشی از بمباران ها، بسیار ویران کننده تر از 

آسیب های جسمی است.
این رسانه غربی به نقل از این مقام سازمان ملل متحد 
نوشت: برآوردها تا آخر دسامبر حاکی از آن است که 
حداقل هزار کودک فلسطینی ساکن غزه، یک یا دو پای 

خود را در بمباران ها از دست داده اند.
ان بی سی نیوز به تعطیلی ۱۷ بیمارستان از ۳۶ بیمارستان 
غزه در نتیجه جنگ اشاره کرد و به نقل از یکی از کادر 
درمان بیمارستان »ناصر« در منطقه »خان یونس«، افزود: 
حداقل ۶۰ تا ۷۰ درصد زخمی ها و فوتی هایی که به 
این بیمارستان آورده می شوند، زنان، کودکان و نوزادان 
هستند. این رسانه آمریکایی با اشاره به گستردگی رنجی 
که فلسطینی های ساکن غزه تحمل می کنند، درباره 
افزایش گرایش جوانان فلسطینی و نسل جدید به مقاومت 
فلسطین هشدار داد و نوشت: کارشناسان هشدار داده اند 
که این شرایط می تواند موجب گسترش افراطی گری و 

گرایش بیشتر مردم به حماس شود.

کوبا دنبال عضویت در بریکس
کوبا به طور رسمی برای پیوستن به »بریکس« )ائتاف 
اقتصادهای نوظهور جهان( به عنوان »کشور شریک« 

درخواست داد.
 به گزارش اسپوتنیک موندو، کارلوس ام پرِِیرا
)Carlos M. Pereira( مدیرکل امور دوجانبه وزارت 
امورخارجه کوبا با انتشار پیامی در حساب کاربری خود 
در شبکه مجازی ایکس اعام کرد: کوبا به طور رسمی با 
ارسال نامه ای به ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه که 
ریاست دوره ای این گروه را بر عهده دارد، برای عضویت در 

بریکس به عنوان »کشور شریک« درخواست کرده است.
این مقام کوبایی، بریکس را به عنوان »یک بازیگر کلیدی« 
که در حال تثبیت خود »در ژئوپلیتیک جهانی و امید برای 

کشورهای جنوب« ارزیابی کرد.
به گزارش تارنمای اسپوتنیک موندو، ویکتور کورونلِی سفیر 
روسیه در کوبا نیز از حضور میگل دیاز کانل رئیس جمهوری 
کوبا در اجاس آتی بریکس که ۲۲ تا ۲۴ اکتبر )یکم تا 
سوم آبان( در شهر کازان روسیه برگزار می شود، خبر داده 

است.
کشور روسیه به عنوان رئیس دوره ای گروه بریکس، در 
کازان میزبان نشست سران کشورهای عضو این گروه است. 
بر اساس اعام سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه 
روسیه، سران بیش از ۳۰ کشور حضور خود در نشست 

کازان را تایید کرده اند.
جمهوری اسامی ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ )دی  ماه 
۱۴۰۲( به گروه اقتصادهای نوظهور موسوم به بریکس 

پیوسته است.
بریکس در سال ۲۰۰۶ توسط برزیل، چین، هند و روسیه 
تاسیس شد؛ آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۱ و کشورهای 
عربستان سعودی، مصر، امارات متحده عربی، اتیوپی و 
ایران در سال ۲۰۲۴ به این گروه پیوستند. این گروه ۳۴ 
درصد از قلمرو و ۴۵.۲ درصد از جمعیت کره زمین و ۳۶.۷ 

درصد از تولید ناخالص داخلی جهان را تشکیل می دهد.

نگرانی گروسی درباره امنیت هسته ای 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی حمله 
و تهدید علیه کارکنان نیروگاه های هسته ای را محکوم و آن 

را نقض آشکار اصول بنیادین امنیت اتمی خواند.
به گزارش تاس، گروسی دوشنبه اعام کرد، رکن سوم 
پیمان منع اشاعه تسلیحات هسته ای )NPT( تصریح 
می کند که کارکنان نیروگاه های هسته ای »باید از 
امنیت و ایمنی برخودار بوده و بتوانند فارغ از هر فشاری 

تصمیم گیری کنند.«
وی افزود: هدف قرار دادن نیروگاه های برق هسته ای مصداق 
نقض آشکار اصول بنیادین امنیت و ایمنی هسته ای است.

گروسی اظهار کرد: عاوه بر این، هر گونه اظهارنظری که 
شامل اقدامات تافی جویانه خصوصا علیه کارکنان نیروگاه 
برق هسته ای زاپوروژیا باشد، غیرقابل قبول و مغایر اصول 

امنیتی آژانس بین المللی انرژی اتمی است.
یک مقام ارشد نیروگاه برق هسته ای زاپوریژیا هفته گذشته 
بر اثر انفجار بمب در خودرویش کشته شد. تحقیقات نشان 
می دهد که این بمب زیر خودروی وی کار گذاشته شده 

بود.
نیروگاه زاپوریژیا بزرگترین نیروگاه برق هسته ای اروپا با 
شش راکتور است که در روزهای اول جنگ اوکراین تحت 
کنترل نیروهای ارتش روسیه درآمد. مسکو و کی یف بارها 
یکدیگر را به حمله به این نیروگاه و به خطر انداختن امنیت 

آن متهم کرده و اتهامات متقابل را رد کرده اند.

مقاومت

اکونومیک

اتمی
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شبه  ژئوپلیتیک  وضعیت  در  تغییرات 
جزیره کره یک وضعیت خطرناک 
است که می تواند به وقوع یک جنگ 
تمام عیار با دخالت نظامی آمریکا و 
جمهوری خلق چین همانند جنگ سال 

۱۹۵۰ منجر شود.
»رابرت مانینگ« از مرکز استیمسون در 
یک گزارش تحلیلی در نشریه فارن پالسی 
نوشت که نگرانی در مورد شرایط شبه 
جزیره کره بی جا نیست و از سال ۱۹۵۰ 
این منطقه خطرناک تر و بی ثبات تر از هر 
زمان دیگری به نظر می رسد. مانینگ به سه 
تغییر راهبردی وابسته به هم در مورد مساله 
هسته ای کره شمالی که از سال ۲۰۱۹ پدید 
آمده، می پردازد: اول اینکه به دنبال نشست 
سال ۲۰۱۹ کیم جونگ اون رهبر کره 
شمالی و دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا در شهر هانوی، کیم در سال ۲۰۲۱ 
از یک برنامه پنج ساله برای تقویت برنامه 
هسته ای و موشکی، از جمله موشک های 
بالستیک قاره پیما با سوخت جامد، 
کاهک های کوچک، ساح های هسته ای 
تاکتیکی و موشک های مافوق صوت رونمایی 
کرد.در این خصوص همچنین نویسنده 
فارن پالسی معتقد است: سرمایه گذاری 
کره شمالی در مجتمع هسته ای- صنعتی 
خود، همراه با اظهارات قاطع کیم مبنی 
بر اینکه از ساح های هسته ای خود دست 
نمی کشد، بر تغییر راهبردی در موضع 
پیونک یانگ تاکید دارد. این قابلیت های 
جدید و نیات اعام شده، موازنه راهبردی 

در شمال شرق آسیا را تغییر داده است، 
پرسش های جدیدی در مورد بازدارندگی 
گسترده آمریکا ایجاد کرده و به تمایل کره 
جنوبی برای دستیابی به ساح های هسته ای 

دامن می زند.
انصراف »اون« از ترمیم روابط

دومین تغییری که نویسنده به آن اشاره 
دارد: تغییر موقعیت ژئوپلیتیکی پیونگ یانگ 
است. این موقعیت زمانیکه کیم از هدف 
بلندمدت کره شمالی برای عادی سازی 
روابط با ایالات متحده با هدف ایجاد توازن 
بین قدرت های بزرگ صرف نظر کرد، آغاز 
شد. این پشتوانه منطق سه دهه دیپلماسی 
هسته ای بود. در عین حال، کره شمالی 
روابط با چین را که به علت حمایت پکن 
از تحریم های سازمان ملل علیه پیونگ یانگ 
متشنج شده بود، تقویت کرد. کیم در ژانویه 
۲۰۱۹ به پکن سفر کرد و شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین نیز ژوئن همان سال به 
پیونگ یانگ رفت. چین، همراه با روسیه، 
از آن زمان تاش های آمریکا برای اعمال 
تحریم های جدید علیه کره شمالی به علت 
آزمایش های موشک های بالستیک قاره پیما 

را مسدود کرده اند.
تاثیر جنگ اوکراین

مانینگ در ادامه عنوان می کند: تغییرهای 
راهبردی زمانی تشدید شد که به دنبال 
جنگ اوکراین، روسیه شراکت امنیتی جدید 
خود را با کره شمالی ایجاد کرد. این اقدام 
برای چین مال آور بود چرا که آنها نگران 
هستند که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه، دست به جابجایی اهرم های پکن 
بزند و موقعیتی شبیه دهه ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ 
ایجاد کند؛ زمانی که کیم ایل سونگ، 
پدربزرگ کیم، دو قدرت کمونیست را علیه 

یکدیگر به کار می گرفت.
بازگشت به تخاصم قدیمی

تغییر سوم از دیدگاه تحلیلگر فارن پالسی 
این است: در ژانویه، کیم سیاست ۷۰ ساله 
اتحاد مجدد کره را کنار گذاشت و کره 
جنوبی را »دشمن اصلی« تعریف کرد. او 
خواستار تغییر در قانون اساسی از جمله 
کنار گذاشتن تعهد به اتحاد مجدد شد، 
سازمان هایی را که آشتی دو کره را مدیریت 
می کردند، برچید و بنای یادبود اتحاد مجدد 
در پیونگ یانگ را که پدرش ساخته بود، 

خراب کرد.
مانینگ رویدادهای اخیر را تشدید کننده 
این تغییرات دانست و ادامه داد: در ماه 
سپتامبر )مهر/ آبان(، پیونگ یانگ رگباری 
از آزمایش های موشک بالستیک کوتاه برد را 
انجام داد. کیم همچنین وعده داد که نیروی 
هسته ای خود را برای نبرد با ایالات متحده 
آماده کند، تصاویری از نیروگاه غنی سازی 
اورانیوم منتشر کرد و متعهد به ساخت 
ساح های هسته ای بیشتر شد. چرا همه 
اینها اهمیت دارد؟ در حال حاضر، دست کم 
کیم خلع ساح هسته ای و اتحاد مجدد 

شمال-جنوب را از روی میز برداشته است.
حاصل جمع صفر

مشکل کره در حال حاضر تحت تاثیر رقابت 
با قدرت بزرگ و حاصل جمع صفر است. 

روند به سمت دو بلوک متضاد در شمال 
شرق آسیا است: چین، روسیه و کره شمالی، 
و از طرف دیگر ایالات متحده، کره جنوبی 
و ژاپن. دیگر نگرانی های مشترک درباره 
اشاعه تسلیحات هسته ای وجود ندارد؛ مانند 
زمانیکه چین و روسیه ذیل مذاکرات شش 
جانبه )شامل ایالات متحده، چین، روسیه، 
ژاپن، کره جنوبی و کره شمالی( در مورد 

خلع ساح همکاری می کردند.
خطرات ناشی از این واقعیت ها در شبه جزیره 
کره و وضعیت بغرنج ژئوپلیتیک در شمال 
شرق آسیا سناریوهای خطرناکی را به تصویر 
می کشد. اول، سناریوی سایه هسته ای است 
که در گزارش شورای اطاعات ملی و توسط 
تحلیلگران کره جنوبی پیش بینی شده است. 
این سناریو بدین شرح است: پیونگ یانگ 
پس از محکوم کردن مانور نظامی آمریکا و 
کره جنوبی، تمرینات با گلوله واقعی را آغاز 
می کند، سپس رگبار گلوله های توپخانه ای را 
به سمت آنها شلیک کرده و سربازان خود را 
در جزیره یئون پیونگ )حدود ۸۰ کیلومتری 
فرود می آورد. تاش های  اینچئون(  غرب 
ایالات متحده برای مهار کره جنوبی با 
شکست مواجه می شود و سئول نیروهای 
هوایی و دریایی را به این منطقه می فرستد و 
به کشتی های کره شمالی شلیک می کند و 
تفنگداران دریایی را در جزیره فرود می آورد. 
با شروع درگیری، پیونگ یانگ یک ساح 
هسته ای تاکتیکی را به جزیره خالی از سکنه 

مجاور شلیک می کند.
مساله بنیادین تایوان

سناریوی خطرناک تر، جنگ دو جبهه ای 
در آسیا با بحران های همزمان کره و تایوان 
است. مارکوس گارلاوسکاس، افسر اطاعات 
ملی سابق آمریکا برای کره شمالی، در 
گزارشی مبسوط در سال ۲۰۲۳ بر اساس 
بازی های جنگی، مصاحبه با مقامات 
و کارگاه های آموزشی، نشان داد که 
بازدارندگی چطور می تواند شکست بخورد و 
منطق و پویایی هایی که می تواند در صورت 
یورش چین به تایوان و دخالت نظامی 
آمریکا، کیم را به سمت حمله به کره جنوبی 
سوق دهد، توضیح داد. یا برعکس، امکان 
حمات همزمان هماهنگ، که در آن چین 
و کره شمالی هر دو به تایوان و کره جنوبی 

حمله می کنند را بررسی کرد.«
جدال قدرت های بزرگ

نویسنده فارن پالسی در پایان می نویسد: سه 
کشور دارای ساح هسته ای در حال جنگ 
)و شاید بتوان حدس زد که پوتین چگونه 
عمل می کند( ممکن است خیال پردازانه 
یا همان طور که برخی نگران هستند، راه 
رفتن در خواب به سمت جنگ آرماگدون به 
نظر بیاید. در حالی که بعید به نظر می رسد 
چنین سناریوهایی به این زودی اتفاق بیفتد، 
تغییر موقعیت راهبردی کره شمالی احتمال 
یک حرکت چشمگیر را در ۶ تا ۱۸ ماه 
آینده افزایش داده است. هم ایالات متحده 
و هم چین ضرورت رسیدگی به مساله شبه 
جزیره کره را احساس نمی کنند. همانطور 
که مقام های چینی گفتند پکن، دلیل 
اقدامات پیونگ یانگ را تحریم های ایالات 
متحده می داند نه مشکل آنها. با درگیری در 
اوکراین و خاورمیانه، و رقابت حاصل جمع 
صفر با چین که در دستور کار قرار دارد، 
مساله کره شمالی احتمالا کم اهمیت خواهد 
بود. اما کیم جونگ اون ممکن است در این 

مورد، حرفی برای گفتن داشته باشد.

انگلیس و اتحادیه اروپا که از آغاز 
مناقشه اوکراین تحریم های گسترده ای 
را علیه روسیه وضع کرده اند، روز 
سه شنبه تحریم های جدیدی را علیه 

مسکو وضع کردند.
در بیانیه اتحادیه اروپا که یک نسخه آن 
در تارنمای اتحادیه منتشر شد، آمده است: 
شورای اروپا چارچوب جدیدی را برای 
اقدامات محدودکننده در پاسخ به اقدامات 
بی ثبات کننده روسیه در خارج از این کشور 
ایجاد کرده است. این چارچوب جدید به 
اتحادیه اروپا اجازه می دهد تا افراد و نهادهایی 
را که در اقدامات و سیاست های دولت 
فدراسیون روسیه درگیر هستند و ارزش های 
اساسی اتحادیه اروپا، امنیت، استقال و 
یکپارچگی آن را تضعیف می کنند، هدف قرار 

دهد. بر اساس این بیانیه، چارچوب جدید 
به اتحادیه اروپا اجازه می دهد تا » با انواع 
تهدیدات ترکیبی مانند، تضعیف فرآیندهای 
انتخاباتی و عملکرد نهادهای دموکراتیک؛ 
تهدید و خرابکاری در فعالیت های اقتصادی، 
خدمات عمومی یا زیرساخت های حیاتی؛ 
فعالیت های مخرب سایبری،  شایعه پراکنی، 
استفاده ابزاری از مهاجران و سایر فعالیت های 
بی ثبات کننده« مقابله کند. این چارچوب 
طبق بیانیه اتحادیه اروپا، از سوی جوسپ 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
پیشنهاد و وضع شده است. به این ترتیب، 
دارایی های افراد و نهادهای تحریم شده 
مسدود و شرکت ها و شهروندان اتحادیه اروپا 
از مراوده مالی با آنان ممنوع شدند. همچنین 
اشخاص حقیقی تحریم شده حق سفر به 

کشورهای عضو را نداشته و ورود یا گذر 
آنها به این کشورها ممنوع است. وزارت امور 
خارجه انگلیس هم امروز )سه شنبه( اعام 
کرد که نیروهای دفاعی بیولوژیکی، شیمیایی 
و رادیولوژیکی روسیه و فرمانده آن را به بهانه 
استفاده از تسلیحات شیمیایی در جنگ 
اوکراین، به فهرست تحریم ها اضافه شده 
است. در بیانیه وزارت امور خارجه انگلیس 
اینطور آمده است: نیروهای روسیه آشکارا به 
استفاده از ساح های شیمیایی خطرناک در 
میدان نبرد، اعتراف کرده  و این بی توجهی 
آشکار به کنوانسیون ساح های شیمیایی و 
نقض جدی قوانین بین المللی بشمار می رود.

دیوید لمی وزیر امور خارجه انگلیس در این 
باره ادعا کرد: تا زمانی که )ولادیمیر( پوتین و 
دولت مافیایی او نسبت به قوانین بین المللی 

از جمله کنوانسیون ساح های شیمیایی 
بی توجه هستند، بریتانیا بیکار نخواهد 
نشست. من رسالت شخصی خود را به چالش 
کشیدن این فعالیت بدخواهانه قرار داده ام 
و عقب نشینی نمی کنم. وی مدعی شد: 
تاکتیک های ظالمانه و غیرانسانی روسیه در 
میدان نبرد نفرت انگیز است و من از قدرتی 
که در اختیار دارم برای مبارزه با فعالیت 

بدخواهانه روسیه استفاده خواهم کرد.
بگذارید واضح بگویم؛ پوتین و کسانی که 
اراده او را اجرا می کنند جایی برای پنهان 

شدن ندارند. 
ما به استفاده از تحریم ها برای هدف قرار 
دادن و مقابله مستقیم با تاش های کرملین 
برای ایجاد ترس، تفرقه و بی نظمی ادامه 

خواهیم داد.

»فارن پالیسی« بررسی کرد 

چشم انداز وقوع جنگ در شبه جزیره کره

تشدید تحریم های انگلیس و اتحادیه اروپا علیه روسیه

رزمایش دریایی متحدان فیلیپین در نزدیکی تایوان آغاز ساخت ناوهواپیمابر ژاپن
رزمایش دریایی ارتش فیلیپین، استرالیا، کانادا، فرانسه، ژاپن و آمریکا نزدیک 
به آب های تایوان و در شرایطی در حال برگزاری است که تنش ها در منطقه، 

به ویژه در دریای چین جنوبی همچنان ادامه دارد.
به گزارش رویترز، رزمایش »ساما ساما« )به معنای با هم(، به منظور نشان دادن قدرت 
دریایی و افزایش همکاری های نظامی میان فیلیپین و کشورهای متحد در شرایط تنش زا 
با چین برگزار می شود. در این تمرینات نزدیک به یک هزار نفر از نیروهای دریایی و ارتش 
استرالیا، کانادا، فرانسه، ژاپن، آمریکا و فیلیپین شرکت دارند و تمرکز اصلی آن بر جنگ 
ضد زیردریایی، ضد کشتی و ضد هوایی است. تاد سیمیکاتا دریادار نیروی دریایی ایالات 
متحده، در بندر سوبیک واقع در غرب مانیل در نشستی خبری اعام کرد که ایجاد مشارکت 
با متحدان کلیدی، تاثیر بازدارنده ای دارد. وی با بیان اینکه انجام این تمرینات ماه ها پیش 
برنامه ریزی شده بود، افزود: هدف این تمرینات، برانگیختن حساسیت ها نیست، بلکه تمرینی 

برای افزایش همکاری و هماهنگی است. 
در این رزمایش ۹ روزه، ناوشکن موشک انداز آمریکا، ناوچه و بالگرد دریایی کانادا حضور دارند 
و هواپیماهای دریایی-زمینی ژاپن و کشتی های جنگی فیلیپین بخش اصلی رزمایش را 
تشکیل می دهند. این تمرینات بیش از یک هفته پس از مانورهای نظامی چین در منطقه ای 
مورد مناقشه از دریای جنوبی چین برگزار می شود، که بار دیگر بر تنش های موجود در این 
منطقه افزوده است. به گزارش ایرنا، فیلیپین همواره چین را به انجام »مانورهای خطرناک 
و تهاجمی« برای جلوگیری از انجام ماموریت های تدارکاتی مانیل برای کشتی های خود 
متهم کرده است و در مقابل گارد ساحلی چین اعام کرده »اقدامات بازدارنده« را در مقابل 
کشتی هایی به کار گرفته که به صورت غیرقانونی به آب های منطقه وارد و بارها به شیوه های 

خطرناکی به کشتی های چینی نزدیک شده اند.

ژاپن در چارچوب برنامه دفاعی توکیو برای مقابله با افزایش قدرت نظامی 
چین در منطقه، با حمایت آمریکا طرح تبدیل ناوهای بالگردبر خود به ناوهای 

هواپیمابر را آغاز کرد.
هفته نامه آمریکایی نیوزویک، ژاپن با کمک ایالات متحده در حال ساخت اولین ناوهای 
هواپیمابر خود پس از جنگ جهانی دوم است. در سال ۲۰۱۸ میادی )۱۳۹۷ شمسی(، 
 JS« خود، شامل »Izumo« دولت ژاپن برنامه جدیدی را برای تبدیل ۲ ناو کاس
Izumo« و »JS Kaga«، به ناوهای هواپیمابر تصویب کرد. بر اساس این گزارش، 
اقدام توکیو با توجه به افزایش فعالیت های نظامی چین در اقیانوس آرام غربی، به ویژه 
در نزدیکی آب های ژاپن، صورت گرفته است. هرچند چین از این اقدام ژاپن انتقاد کرده 
و آن را نقض قانون اساسی صلح طلبانه توکیو می داند، اما ژاپن اعام کرده است که این 
ناوها همچنان به عنوان ناوهای چندمنظوره استفاده خواهد شد و هیچ اسکادران دائمی 
جنگنده به آن ها اختصاص داده نخواهد شد. این ناوها که قرار است تا سال ۲۰۲۷ میادی 
)۱۴۰۶ شمسی( به جنگنده های »۳۵B-F« مجهز شوند، به ژاپن امکان عملیات هوایی 
بیشتری در دریای چین شرقی می دهد؛ منطقه ای که در آن ژاپن با چین اختافات 
سرزمینی دارد. گفتنی است که بودجه دفاعی ۵۶ میلیارد دلاری برای سال مالی ۲۰۲۴ 
که از ماه مارس آغاز شده است، دومین سال از برنامه تقویت نظامی پنج ساله توکیو است 
که یک سال قبل ذیل راهبرد امنیتی جدید دولت فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن ارائه 
شد. تقویت قابلیت تهاجمی که راهبرد جدید ژاپن مد نظر دارد، چشم پوشی از اصول پس 

از جنگ جهانی دوم برای محدود کردن استفاده از زور برای دفاع از خود است. 
بودجه دفاعی بخشی از برنامه بودجه ملی ۷۹۴ میلیارد دلاری است و هنوز نیاز به تایید 

»دایت ملی« )قوه مقننه متشکل از مجلس مشاوران و مجلس نمایندگان ژاپن( دارد.

توسعه قدرت نظامی هسته ای کره شمالی
کیم جونگ اون رهبر کره شمالی گفت که اقدامات برای حرکت 
کشورش به سمت تبدیل شدن به یک ابرقدرت نظامی و یک قدرت 

توانمند هسته ای افزایش خواهد داد.
خبرگزاری مرکزی کره )KCNA( با انتشار گزارشی از این 
سخنرانی نوشت، کیم گفت که وی قصد حمله به کره جنوبی را 
ندارد اما »اگر دشمن تاش کند که از زور علیه کشور ما استفاده 
کند« ارتش کره شمالی بدون تعلل از تمام زور خود استفاده 
خواهد کرد و در این راستا »استفاده از تسلیحات هسته ای« را 

منع نمی کند.
رهبر کره شمالی هفته گذشته نیز اعام کرده بود: اگر دشمن از 
نیروهای مسلح خود برای نقض حاکمیت جمهوری دموکراتیک 
خلق کره استفاده کند، کشور ما بدون هیچ تعللی از همه نیروهای 

تهاجمی از جمله ساح های هسته ای را به کار خواهد گرفت.
وی همچنین از اظهارات »یون سوک یئول« رئیس جمهور کره 
جنوبی درباره کره شمالی انتقاد کرد. یون سه شنبه درباره استفاده 
کره شمالی از ساح هسته ای هشدار داد و گفت که پیونگ یانگ 
با »پاسخ قاطع و کوبنده ارتش ما و آمریکا مواجه خواهد شد. و آن 

روز، روز پایان رژیم کره شمالی است.«
رهبر کره شمالی افزود، یون »در دروازه های کشوری که دارای 
ساح های هسته ای است، درباره زور نظامی کوبنده خود لاف زنی 

کرد.«
وی یون را به دلیل این اظهارت »مردی غیرعادی« نامید و افزود: 
دشمنانی که تهدید به لفاظی، اقدام و حیله گری می کنند، قدرت 

نظامی بالای کره شمالی را بررسی نکرده اند.

هلاکت سرکرده داعش در صلاح الدین

فرماندهی عملیات مشترک عراق اعام کرد که ابوعمر القرشی سرکرده گروه 
تروریستی داعش در منطقه العیث استان صاح الدین عراق که خود را والی 

آنجا می خواند، به هاکت رسید.
به گزارش خبرگزارس رسمی عراق، فرماندهی عملیات مشترک عراق امروز 
سه شنبه در بیانیه ای اعام کرد که در حمله هوایی به منطقه العیث در واحد 
عملیاتی صاح الدین که یک مخفیگاه تروریستی هدف قرار گرفت، گردانی از 
نیروهای فرماندهی عملیات صاح الدین و گردان شناسایی و نیروهای اطاعات 
نظامی فرماندهی با نظارت فرمانده عملیات برای بازرسی و بررسی حمله، عازم 
محل مورد هدف شدند و به جسد پاره پاره ۴ تروریست داعشی از جمله 

»ابوعمر القریشی« که والی صاح الدین نامیده می شد، دست یافتند.
در این بیانیه آمده است در عملیات انجام شده، ۳ کمربند انفجاری، چند 
ساح مختلف، دوربین های دید در شب، چندین نارنجک، ۸ دستگاه تلفن 
همراه، ابزارهای لجستیک و اداری عناصر تروریستی که در این عملیات کشته 
شدند، کشف و ضبط شده است. در این بیانیه آمده است این نیروها در نزدیکی 
مخفیگاه مورد هدف، به مخفیگاه دیگری دست یافتند و آن را به طور کامل 
منهدم کردند. فرماندهی عملیات مشترک عراق در ادامه بر اجرای ماموریت های 
امنیتی برای تحقق اهداف خود در انتقام از عناصر باقی مانده تروریست های 

شکست خورده داعش تاکید کرد.

تروریسم


